
 

 1 

       

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti  („Sl.list Crne Gore“, br. 

20/14),  člana   42,  43 i 44  Zakona o finansiranju lokalne samouprave  („Sl.list RCG“, br. 42/03, 

44/03 i „Sl.list CG“,  5/08) i člana 40. tačka 6.  Statuta Opštine Budva ( „ Sl.list Crne Gore - 

opštinski propisi“, br.19/10), Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj dana 29. decembra 

2014. godina donijela je 

 

 

O D L U K U 

O BUDŽETU OPŠTINE BUDVA ZA 2015.GODINU 

 

 

 

I – OPŠTI DIO 

 

      Član 1. 

  

 Ovom odlukom se za opštinu Budva utvrđuje Budžet za 2015. godinu i postupci 

izvršavanja budžeta (u daljem tekstu: Budžet). 

 

 

                                              Član 2. 

 

Budžet sadrži tekuću budžet sa rezervama, kapitalni budžet i transakcije finansiranja. 

 

 

 

A. TEKUĆI BUDŽET SA  REZERVAMA  

    

Ekonomska klasifikacija Naziv Iznos u EUR 

    I  UKUPNI PRIMICI  ( 71) 23,066,000.00 

71   Tekući prihodi ( 711+713+714+715) 23,066,000.00 

  711 Porezi 13,276,000.00 

  713 Takse 820,000.00 

  714 Naknade 1,720,000.00 

  715 Ostali prihodi 7,250,000.00 

    

Ekonomska klasifikacija Naziv Iznos u EUR 

    II UKUPNI IZDACI ( 41+42+43+47) 14,842,980.00 

  41 Tekući izdaci 11,017,980.00 

  42 Transferi za socijalnu zaštitu 30,000.00 

  43 
Transferi institucijama, pojedincima, 
nevladinom i javnom sektoru 3,565,000.00 

  47 Rezerve 230,000.00 

    III  BUDŽETSKI SUFICIT (I-II) 8,223,020.00 

          BUDŽETSKI DEFICIT ( I-II)   

    PRIMARNI SUFICIT ( III-416) 7,873,020.00 



 

 2 

    

B. KAPITALNI BUDŽET  

    

Ekonomska klasifikacija Naziv Iznos u EUR 

  714 Naknade 9,414,000.00 

  72 Primici od prodaje imovine 11,000,000.00 

  44 Kapitalni izdaci 17,117,020.00 

    IV INVESTIRANJE ( 714+72-44) 3,296,980.00 

    

C. TRANSAKCIJE FINANSIRANJA  

    

Ekonomska klasifikacija Naziv Iznos u EUR 

  75 Pozajmice i krediti 0.00 

  461 Otplata dugova 1,200,000.00 

  462 Otplata garancija 1,600,000.00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8,730,000.00 

      0.00 

    V  FINANSIRANJE ( 75-46) -11,530,000.00 

        

    VI Povećanje/smanjenje gotovine ( III+IV+V) -10,000.00 

    VII Procjenjena gotovina na početku perioda 10,000.00 

    VIII Gotovina na kraju perioda ( VI+VII) 0.00 

 

 

Primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u opštem dijelu Budžeta, kako slijedi: 

 



 

 3 

 Plan primitaka  

 
Fiskalna godina: 2015  

     

Ekonomska 

šifra Opis Iznos 

711 POREZI   13,276,000.00 

€  

71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica 11111-93 (12%) 750,000.00 €         

71112 Porez na lična primanja zaposlenih kod fizičkih lica 11112-90 (12%) 1,000.00 €             

71113 Porez na ostala lična primanja 11113-87 (12%) 60,000.00 €           

71114 Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom dohodku 11121-63 (12%) 5,000.00 €             

71115 Porez na prihode od samostalne djelatnosti u paušalnom iznosu 11122-60 (12%) 20,000.00 €           

71116 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava 11131-33 (12%) 40,000.00 €           

71117 Porez na prihode od kapitala 11141-03 (12%) 80,000.00 €           

71118 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 11161-40 (12%) 20,000.00 €           

71131 Porez na nepokretnosti 8014-14 9,500,000.00 €      

71132 Porez na promet nepokretnosti 13111-10 (80%) 2,000,000.00 €      

71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 8009-29 800,000.00 €         

      

713 TAKSE        820,000.00 

€  

71312 Lokalne administrativne takse 6777-39 150,000.00 €         

713511 Lokalne komunalne takse za korišćenje prostora na javnim površinama, osim radi 

prodaje štampe, knjiga i drugih publikacija, proizvoda starih i umjetničkih zanata i 

domaće radinosti 32405-07 

600,000.00 €         

713512 Lokalne komunalne takse za držanje (priređivanje) muzike u ugostiteljskim 

objektima, osim muzike koja se reprodukuje mehaničkim sredstvima (gramofon, 

magnetofon, radio, TV i sl.) 32494-31 

5,000.00 €             

713513 Lokalna komunalna taksa za korišćenje slobodnih površina za kampove, 

postavljanje šatora ili drugih objekata privremenog karaktera 32538-93 

20,000.00 €           

713514 Lokalna komunalna taksa za korišćenje prostora za parkiranje na za to uređenim i 

obilježenim mjestima 32468-12 

40,000.00 €           

713515 Lokalna komunalna taksa za držanje plovnih postrojenja, plovnih naprava i drugih 

objekata na vodi 32447-75 

5,000.00 €             

      

714 NAKNADE   11,134,000.00 

€  

71411 Naknade za korišćenje dobara od opšteg interesa  (70%) 100,000.00 €         

71422 Naknada za korišćenje morskog dobra  1,300,000.00 €      

71461 Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta, za pravna lica 23906-90 5,200,000.00 €      

71463 Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta, za građane 23932-12 4,214,000.00 €      

7148 Naknada za puteve  220,000.00 €         

7149 Ostale naknade 100,000.00 €         



 

 4 

      

715 OSTALI PRIHODI     7,250,000.00 

€  

71522 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 62387-77 100,000.00 €         

71525 Prihodi od kamata za neblagovremeno plaćanje obaveza 62371-28 250,000.00 €         

71531 Prihodi od djelatnosti organa 200,000.00 €         

71551 Ostali prihodi 6,700,000.00 €      

      

721 PRIMICI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 11,000,000.00 €    

72112 Prodaja nepokretnosti u korist budžeta opštine 11,000,000.00 €    

      

732 SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE 10,000.00 €           

732 Sredstva prenesena iz prethodne godine 10,000.00 €           

      

 UKUPNO:  43,490,000.00 €  

 



 

 5 

    

  

Plan izdataka 

 

  
Fiskalna godina: 2015 

 

        Opis  

 411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 5,046,380.00 € 

 

4111 Neto zarade 3,023,500.00 € 

 

4112 Porez na zarade 406,670.00 € 

 

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 1,082,750.00 € 

 

4114 Doprinosi na teret poslodavca 492,360.00 € 

 

4115 Opštinski prirez 41,100.00 € 

      

 412   Ostala lična primanja 313,000.00 € 

 

4126 Naknade skupštinskim odbornicima 160,000.00 € 

 

4127 Ostale naknade 153,000.00 € 

      

 413   Rashodi za materijal  905,700.00 € 

 

4131 Administrativni materijal  168,500.00 € 

 

4133 Materijal za posebne namjene 15,200.00 € 

 

4134 Rashodi za energiju 624,000.00 € 

 

4135 Rashodi za gorivo 98,000.00 € 

414   Rashodi za usluge 3,251,400.00 € 

 

4141 Službena putovanja 78,000.00 € 

 

4142 Reprezentacija 111,500.00 € 

 

4143 Komunikacione usluge 170,000.00 € 

 

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 40,900.00 € 

 

4416 Advokatske, notarske i pravne usluge 32,000.00 € 

 

4147 Konsultatske usluge, projekti i studie 75,000.00 € 

 

4148 Usluge stručnog usavršavanja 21,000.00 € 

 

4149 Ostale usluge 2,723,000.00 € 

        

415   Rashodi za tekuće održavanje 510,000.00 € 

 

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 450,000.00 € 

 

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 20,000.00 € 

 

4153 Tekuće održavanje opreme 
40,000.00 € 

 

  

 416   Kamate 350,000.00 € 

 

4161 Kamate rezidentima 350,000.00 € 

        

417   Renta 177,000.00 € 

 

4171 Zakup objekata 177,000.00 € 

 

  

 



 

 6 

        

419   Ostali izdaci 277,500.00 € 

 

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 165,000.00 € 

 

4192 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 22,000.00 € 

 

4193 Izrada i održavanje softvera 83,500.00 € 

 

4194 Osiguranje 6,500.00 € 

 

4198 Takse 500.00 € 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 30,000.00 € 

 4215 Tuđa njega i pomoć 30,000.00 € 

     

 422   Sredstva za tehnološke viškove 187,000.00 € 

 4222 Otpremnine za tehnološke viškove 187,000.00 € 

 

  

 431   Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 

javnom sektoru 2,465,000.00 € 

 

4311 Transferi za zdravstvenu zaštitu 40,000.00 € 

 

4312 Transferi obrazovanju 50,000.00 € 

 

4313 Transferi institucijama kulture i spotra 1,780,000.00 € 

 

4314 Transferi nevladinim organizacijama 70,000.00 € 

 

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 200,000.00 € 

 

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 70,000.00 € 

 

4318 Ostali transferi pojedincima 150,000.00 € 

 

4319 Ostali transferi institucijama 105,000.00 € 

 

  

 432   Ostali transferi  1,100,000.00 € 

 

4325 Transferi budžetu države 1,100,000.00 € 

 

  

       

 441   Kapitalni izdaci 17,117,020.00 € 

 

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 7,329,020.00 € 

 

4413 Izdaci za građevinske objekte 8,000,000.00 € 

 

4414 Izdaci za uređenje zemljišta 200,000.00 € 

 

4415 Izdaci za opremu 763,000.00 € 

 

4416 Investiciono održavanje 825,000.00 € 

        

461   Otplata duga 1,200,000.00 € 

  4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 1,200,000.00 € 



 

 7 

    

        

462   Otplata garancija 1,600,000.00 € 

 4621 Otplata garancija u zemlji 1,600,000.00 € 

        

463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8,730,000.00 € 

 

4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8,730,000.00 € 

        

471   Tekuća budžetska rezerva 200,000.00 € 

 

4711 Tekuća budžetska rezerva 200,000.00 € 

        

472   Stalna budžetska rezerva 30,000.00 € 

 

4721 Stalna budžetska rezerva 30,000.00 € 

 

  

 

 

  UKUPNO: 43,490,000.00 € 

 

 

 

 



 

 8 

III   IZVRŠENJE BUDŽETA 

 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje Budžeta u cjelini odgovoran je predsjednik opštine Budva, koji istovremeno vrši 

nadzor i naredbodavac je za izvršenje Budžeta. 

 

Član 4. 

 

Za namjensko korišćenje budžetskih sredstava odgovoran je starješina organa za privredu i 

finansije i starješine potrošačkih jedinica. 

Starješine potrošačkih jedinica odgovorne su za unutrašnju kontrolu izdataka potrošačkih jedinica 

koje su u njihovoj nadležnosti. Unutrašnja kontrola se odnosi na: 

- ugovaranje obaveza, u skladu sa članom 6. ove odluke, kao i u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama i drugim propisima, uputstvima i procedurama koje se odnose na 

javne nabavke; 

- provjeru prijema robe i korišćenja usluga, po osnovu ugovorenih obaveza; 

- pripremu i ovjeru prateće dokumentacije za plaćanje i njenu dostavu trezoru opštine. 

Starješina organa za privredu i finansije odgovoran je za sljedeće: 

- da je zahtjev za plaćanje ugovorenih obaveza evidentiran u glavnoj knjizi trezora; 

- da postoji odobrenje za stvaranje ugovorene obaveze od strane starješine potrošačke 

jedinice; 

- da postoji dovoljno dodijeljenih sredstava po odgovarajućoj stavci budžeta, koja su na 

raspolaganju potrošačkoj organizaciji za obavljenje plaćanja.  

      

Član 5. 

 

Potrošačke jedinice su dužne dostaviti predsjedniku opštine mjesečni – tromjesečni plan potrošnje 

Budžetom odobrenih sredstava, najkasnije deset dana od dana usvajanja Budžeta. 

Sredstva utvrđena Budžetom, potrošačke jedinice koriste u skladu sa periodičnim 

(mjesečnim/tromjesečnim) dodjelama/alokacijama izdatim od strane predsjednika opštine. 

 

Član 6. 

 

Potrošačke jedinice mogu ugovarati obaveze do iznosa sredstava koja su utvrđena periodičnim 

dodjelama/alokacijama izdatim od strane predsjednika opštine. 

 

Član 7. 

 

Predsjednik opštine može, na osnovu obrazloženog zahtjeva potrošačke jedinice, vršiti 

preusmjeravanje sredstava potrošačkih jedinica po pojedinim namjenama (kroz povećanje ili 

smanjenje), a najviše do 10 % sredstava određenih za potrošačku jedinicu. 

Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim izdacima, uz odobrenje 

predsjednika opštine, u visini do 10 % iznosa sredstava predviđenih za namjene čiji se iznos 

mijenja. 

 

 

6 



 

 9 

Član 8. 

 

Obaveze prema potrošačkim jedinicama u toku godine izvršavaće se srazmjerno ostvarenim 

prihodima, u skladu sa periodičnim dodjelama/alokacijama izdatim od strane predsjednika opštine. 

 

Član 9. 

 

U postupku izvršenja Budžeta potrošačke jedinice imaju ovlašćenja i dužnosti utvrđene ovim 

Budžetom, drugim propisima i uputstvima koja će se izdati od strane predsjednika opštine ili 

sekretara za privredu i finansije. 

           

 

Član 10. 

 

Potrošačke jedinice u komunalno stambenoj oblasti, finansiraće se do iznosa sredstava predviđenih 

Budžetom na osnovu operativnih planova za obračunski period. 

 

 

Član 11. 

 

Predsjednik Opštine će, na predlog sekretara za privredu i finansije, usvojiti kriterijume za 

određivanje prioriteta u plaćanju. 

 

 

 

Član 12. 

 

Obaveze budžeta mogu se  izmirivati na teret nenaplaćenih lokalnih prihoda, u skladu sa Zakonom 

o obligacionim odnosima. 

 

 

Član 13. 

 

Za hitne i nepredviđene izdatke koriste se sredstva tekuće i stalne budžetske rezerve. 

O korišćenju sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve odlučuje Predsjednik Opštine Budva. 

Predsjednik Opštine Budva može ovlastiti sekretara Sekretarijata za finansije da odlučuje o 

korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve do određenog iznosa. 

 

 

III – POSEBNI DIO  

 

Član 14. 

 

Raspored sredstava Budžeta u iznosu od 43.490.000 EUR, po organizacionoj, ekonomskoj i 

funkcionalnoj klasifikaciji vrši se u posebnom dijelu, koji glasi: 

 

 





 

 11 

   Plan izdataka  
      Fiskalna godina: 2015  

Org.  

Šifra 

Ekonomska 

šifra 

Funkcionalna 

šifra 
Naziv   

011     PREDSJEDNIK I KABINET 639,600.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 289,600.00 € 

 4111 0111 Neto zarade 175,000.00 € 

 4112 0111 Porez na zarade 23,500.00 € 

 4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 63,000.00 € 

 4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 25,600.00 € 

 4115 0111 Opštinski prirez 2,500.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  15,000.00 € 

 4131 0160 Administrativni materijal 15,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE  310,000.00 € 

 4141 0111 Rashodi za službena putovanja 30,000.00 € 

 4142 0111 Rashodi za reprezentaciju 80,000.00 € 

  4149 0111 Ostale usluge 200,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 25,000.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 25,000.00 € 

          

012    SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA 82,700.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 77,700.00 € 

 4111 0111 Neto zarade 47,000.00 € 

 4112 0111 Porez na zarade 6,300.00 € 

 4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 16,800.00 € 

 4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 6,900.00 € 



 

 12 

 4115 0111 Opštinski prirez 700.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE  5,000.00 € 

 4141 0111 Rashodi za službena putovanja 2,000.00 € 

 4142 0111 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

  4149 0160 Ostale usluge 2,000.00 € 

          

013     SLUŽBA SKUPŠTINE 376,700.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 96,700.00 € 

 4111 0111 Neto zarade 58,500.00 € 

 4112 0111 Porez na zarade 7,900.00 € 

 4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 20,950.00 € 

 4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 8,560.00 € 

 4115 0111 Opštinski prirez 790.00 € 

 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 160,000.00 € 

 4128 0111 Naknade skupštinskim odbornicima 160,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE  50,000.00 € 

 4141 0111 Rashodi za službena putovanja 5,000.00 € 

 4142 0111 Rashodi za reprezentaciju 5,000.00 € 

 4149 0160 Ostale usluge 40,000.00 € 

 416   RENTA 70,000.00 € 

 4171 0111 Zakup objekata                                               70,000.00 € 

      
014     SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE 54,300.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 27,300.00 € 

 4111 0111 Neto zarade 16,000.00 € 



 

 13 

 4112 0111 Porez na zarade 2,500.00 € 

 4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 6,000.00 € 

 4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 2,500.00 € 

 4115 0111 Opštinski prirez 300.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE  27,000.00 € 

 4141 0111 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0111 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4149 0160 Ostale usluge 25,000.00 € 

     

     

          

015     KANCELARIJA ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE 22,920.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 14,920.00 € 

 4111 0330 Neto zarade 9,000.00 € 

 4112 0330 Porez na zarade 1,220.00 € 

 4113 0330 Doprinosi na teret zaposlenog 3,230.00 € 

 4114 0330 Doprinosi na teret poslodavca 1,350.00 € 

 4115 0330 Opštinski prirez 120.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE  8,000.00 € 

 4141 0330 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0330 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4149 0160 Ostale usluge 6,000.00 € 

       

016     DNEVNI CENTAR ZA DJECU I OMLADINU SA SMETNJAMA U 

RAZVOJU 

23,000.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 21,000.00 € 

 4111 0330 Neto zarade 14,000.00 € 

 4112 0330 Porez na zarade 1,500.00 € 



 

 14 

 4113 0330 Doprinosi na teret zaposlenog 3,500.00 € 

 4114 0330 Doprinosi na teret poslodavca 1,700.00 € 

 4115 0330 Opštinski prirez 300.00 € 

     
 413   RASHODI ZA MATERIJAL  2,000.00 € 

 4134 0160 Rashodi za energiju 2,000.00 € 

     

         

021     SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU IMOVINE 176,490.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 109,490.00 € 

 4111 0330 Neto zarade 66,000.00 € 

 4112 0330 Porez na zarade 8,900.00 € 

 4113 0330 Doprinosi na teret zaposlenog 24,000.00 € 

 4114 0330 Doprinosi na teret poslodavca 9,700.00 € 

 4115 0330 Opštinski prirez 890.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE  52,000.00 € 

 4141 0330 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0330 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4146 0330 Advokatske, notarske i pravne usluge 30,000.00 € 

 4149 0160 Ostale usluge 20,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 15,000.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15,000.00 € 

      

022     FOND ZA OBEŠTEĆENJE 1,100,000.00 

€ 
 432   OSTALI  TRANSFERI 1,100,000.00 

 4325 0160 Transferi budžetu države 1,100,000.00 



 

 15 

          

031     SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU  1,605,140.00 

€ 
 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA  (ODUZETI ZA 

SLUŽBU ZAŠTITE 
375,140.00 € 

 4111 0160 Neto zarade 227,000.00 € 

 4112 0160 Porez na zarade 30,500.00 € 

 4113 0160 Doprinosi na teret zaposlenog 81,400.00 € 

 4114 0160 Doprinosi na teret poslodavca 33,200.00 € 

 4115 0160 Opštinski prirez 3,040.00 € 

 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 70,000.00 € 

 4127 0160 Ostale naknade 70,000.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  205,000.00 € 

 4131 0160 Administrativni materijal 75,000.00 € 

 4133 0160 Materijal za posebne namjene    10,000.00 € 

 4134 0160 Rashodi za energiju 80,000.00 € 

 4135 0180 Rashodi za gorivo  40,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE  264,000.00 € 

 4141 0160 Rashodi za službena putovanja 3,000.00 € 

 4142 0160 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4143 0160 Komunikacione usluge 140,000.00 € 

 4148 0160 Usluge stručnog usavršavanja 20,000.00 € 

 4149 0160 Ostale usluge 100,000.00 € 

         

 415   TEKUĆE ODRŽAVANJE 25,000.00 € 

 4152 0160 Tekuće održavanje građevinskih objekata 5,000.00 € 

 4153 0160 Tekuće održavanje opreme 20,000.00 € 



 

 16 

 417   RENTA 85,000.00 € 

 4171 0160 Zakup objekata 85,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 18,000.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15,000.00 € 

 4194 0180 Osiguranje 3,000.00 € 

 431   Transferi  institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 130,000.00 € 

 4312 0970 Transferi obrazovanju 30,000.00 € 

 4314 0840 Transferi nevladinim organizacijama 70,000.00 € 

 4319 0160 Ostali transferi institucijama  30,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 433,000.00 € 

 4415 0160 Izdaci za opremu 383,000.00 € 

 4416 0160 Investiciono održavanje 50,000.00 € 

      

032     SEKRETARIJAT ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  2,659,280.00 

€ 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 132,280.00 € 

 4111 0160 Neto zarade 80,000.00 € 

 4112 0160 Porez na zarade 10,800.00 € 

 4113 0160 Doprinosi na teret zaposlenog 28,700.00 € 

 4114 0160 Doprinosi na teret poslodavca 11,700.00 € 

 4115 0160 Opštinski prirez 1,080.00 € 

         
 414   RASHODI ZA USLUGE 462,000.00 € 

 4141 0160 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0160 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 



 

 17 

 4149 0160 Ostale usluge 460,000.00 € 

 421   TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 30,000.00 € 

 4215 1090 Tuđa njega i pomoć 30,000.00 € 

 431   Transferi  institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,035,000.00 

€ 

 4311 0970 Transferi za zdravstvenu zaštitu 40,000.00 € 

 4312 0970 Transferi obrazovanju 20,000.00 € 

 4313 0970 Transferi institucijama kulture i sporta 1,780,000.00 

€ 

 4316 1090 Jednokratne socijalne pomoći 70,000.00 € 

 4318 0970 Ostali transferi pojedincima 50,000.00 € 

  4319 0970 Ostali transferi institucijama  75,000.00 € 

      
033    JP MEDITERANSKI SPORTSKI CENTAR 537,510.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 233,910.00 € 

 4111 0180 Neto zarade 142,000.00 € 

 4112 0180 Porez na zarade 19,100.00 € 

 4113 0180 Doprinosi na teret zaposlenog 50,100.00 € 

 4114 0180 Doprinosi na teret poslodavca 20,800.00 € 

 4115 0180 Opštinski prirez 1,910.00 € 

 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 18,000.00 € 

 4127 0180 Ostale naknade 18,000.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  55,500.00 € 

 4131 0180 Administrativni materijal 10,000.00 € 

 4133 0180 Materijal za posebne namjene  500.00 € 

 4134 0180 Rashodi za energiju 42,000.00 € 

 4135 0180 Rashodi za gorivo  3,000.00 € 



 

 18 

 414   RASHODI ZA USLUGE 10,600.00 € 

 4141 0180 Rashodi za službena putovanja 2,000.00 € 

 4142 0180 Rashodi za reprezentaciju 500.00 € 

 4143 0180 Komunikacione usluge 5,000.00 € 

 4144 0160 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 100.00 € 

 4149 0820 Ostale usluge 3,000.00 € 

 415   TEKUĆE ODRŽAVANJE 6,000.00 € 

 4152 0180 Tekuće održavanje građevinskih objekata 5,000.00 € 

 4153 0180 Tekuće održavanje opreme 1,000.00 € 

         

 419   OSTALI  IZDACI 3,500.00 € 

 4192 0180 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 1,000.00 € 

 4193 0180 Izrada i održavanje softvera 1,500.00 € 

 4194 0180 Osiguranje 1,000.00 € 

 422   SREDSTVA ZA TEHNOLOŠKE VIŠKOVE 20,000.00 € 

 4222 0180 Otpremnine za tehnološke viškove 20,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 30,000.00 € 

 4415 0180 Izdaci za opremu 20,000.00 € 

 4416 0180 Investiciono održavanje 10,000.00 € 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 160,000.00 € 

 4630 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 160,000.00 € 

          

034    JP SPORTSKO REKREATIVNI CENTAR "BUDVA" 1,306,800.00 

€ 
 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 330,800.00 € 

 4111 0180 Neto zarade 200,000.00 € 



 

 19 

 4112 0180 Porez na zarade 26,900.00 € 

 4113 0180 Doprinosi na teret zaposlenog 71,700.00 € 

 4114 0180 Doprinosi na teret poslodavca 29,500.00 € 

 4115 0180 Opštinski prirez 2,700.00 € 

 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 25,000.00 € 

 4127 0180 Ostale naknade 25,000.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  138,000.00 € 

 4131 0180 Administrativni materijal 15,000.00 € 

 4134 0180 Rashodi za energiju 120,000.00 € 

 4135 0180 Rashodi za gorivo  3,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 83,500.00 € 

 4141 0180 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0180 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4143 0180 Komunikacione usluge 3,000.00 € 

 4144 0160 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 500.00 € 

 4147 0160 Konsultantske usluge, projekti i studije 70,000.00 € 

 4148 0160 Usluge stručnog usavršavanja 1,000.00 € 

 4149 0820 Ostale usluge 7,000.00 € 

 415   TEKUĆE ODRŽAVANJE 6,000.00 € 

 4152 0180 Tekuće održavanje građevinskih objekata 5,000.00 € 
 4153 0180 Tekuće održavanje opreme 1,000.00 € 

         
 419   OSTALI  IZDACI 8,500.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5,000.00 € 
 4192 0180 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 1,000.00 € 
 4193 0180 Izrada i održavanje softvera 1,000.00 € 



 

 20 

 4194 0180 Osiguranje 1,000.00 € 
 4198 0180 Takse 500.00 € 

 422   SREDSTVA ZA TEHNOLOŠKE VIŠKOVE 30,000.00 € 
 4222 0180 Otpremnine za tehnološke viškove 30,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 485,000.00 € 

 4415 0180 Izdaci za opremu 10,000.00 € 

 4416 0180 Investiciono održavanje 475,000.00 € 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 200,000.00 € 

 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 200,000.00 € 

     

035     JU GRAD TEATAR 1,110,130.00 

€ 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 249,630.00 € 

 4111 0820 Neto zarade 151,000.00 € 

 4112 0820 Porez na zarade 20,300.00 € 

 4113 0820 Doprinosi na teret zaposlenog 54,200.00 € 

 4114 0820 Doprinosi na teret poslodavca 22,100.00 € 

 4115 0820 Opštinski prirez 2,030.00 € 

 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 10,000.00 € 

 4127 0820 Ostale naknade 10,000.00 € 

         

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  10,700.00 € 

 4131 0820 Administrativni materijal 5,000.00 € 

 4133 0180 Materijal za posebne namjene 700.00 € 

 4134 0180 Rashodi za energiju 4,000.00 € 

 4135 0180 Rashodi gorivo  1,000.00 € 



 

 21 

 414   RASHODI ZA USLUGE 450,300.00 € 

 4141 0820 Rashodi za službena putovanja 6,000.00 € 

 4142 0180 Rashodi za reprezentaciju 4,000.00 € 

 4143 0820 Komunikacione usluge 8,000.00 € 

 4144 0160 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 300.00 € 

 4146 0330 Advokatske, notarske i pravne usluge 2,000.00 € 

 4149 0820 Ostale usluge 430,000.00 € 

 415   RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 8,000.00 € 

 4152 0160 Tekuće održavanje građevinskih objekata 5,000.00 € 

 4153 0160 Tekuće održavanje opreme 3,000.00 € 

 417   RENTA 7,000.00 € 

 4171 0160 Zakup objekata 7,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 12,500.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10,000.00 € 

 4193 0180 Izrada i održavanje softvera 1,000.00 € 

 4194 0180 Osiguranje 1,500.00 € 

 422   SREDSTVA ZA TEHNOLOŠKE VIŠKOVE 12,000.00 € 

 4222 0820 Otpremnine za tehnološke viškove 12,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 100,000.00 € 

 4415 0180 Izdaci za opremu 100,000.00 € 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 250,000.00 € 

 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 250,000.00 € 

     

     
          



 

 22 

036     JU  BIBLIOTEKA GRADA BUDVE 299,220.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 137,220.00 € 

 4111 0820 Neto zarade 83,000.00 € 

 4112 0820 Porez na zarade 11,200.00 € 
 4113 0820 Doprinosi na teret zaposlenog 29,750.00 € 
 4114 0820 Doprinosi na teret poslodavca 12,150.00 € 
 4115 0820 Opštinski prirez 1,120.00 € 
 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 10,000.00 € 

 4127 0820 Ostale naknade 10,000.00 € 

         
 413   RASHODI ZA MATERIJAL  9,000.00 € 

 4131 0820 Administrativni materijal 5,000.00 € 

 4133 0180 Materijal za posebne namjene 1,000.00 € 

 4134 0180 Rashodi za energiju 1,000.00 € 

 4135 0180 Rashodi gorivo  2,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 18,000.00 € 

 4141 0820 Rashodi za službena putovanja 3,000.00 € 

 4142 0820 Rashodi za reprezentaciju 2,000.00 € 

 4143 0820 Komunikacione usluge 3,000.00 € 

 4149 0820 Ostale usluge 10,000.00 € 

 417   RENTA 15,000.00 € 

 4171 0111 Zakup objekata 15,000.00 € 

 422   SREDSTVA ZA TEHNOLOŠKE VIŠKOVE 10,000.00 € 

 4222 0820 Otpremnine za tehnološke viškove 10,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 50,000.00 € 

 4415 0820 Izdaci za opremu 50,000.00 € 



 

 23 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 50,000.00 € 

 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 50,000.00 € 

     

     

037     JU  MUZEJI I GALERIJE BUDVE 1,225,510.00 

€ 
 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 603,510.00 € 

 4111 0820 Neto zarade 365,000.00 € 

 4112 0820 Porez na zarade 49,100.00 € 

 4113 0820 Doprinosi na teret zaposlenog 131,000.00 € 

 4114 0820 Doprinosi na teret poslodavca 53,500.00 € 

 4115 0820 Opštinski prirez 4,910.00 € 

 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 20,000.00 € 

 4129 0820 Ostale naknade 20,000.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  37,000.00 € 

 4131 0820 Administrativni materijal 15,000.00 € 

 4133 0180 Materijal za posebne namjene 3,000.00 € 

 4134 0180 Rashodi za energiju 15,000.00 € 

 4135 0180 Rashodi gorivo  4,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 105,000.00 € 

 4141 0820 Rashodi za službena putovanja 4,000.00 € 

 4142 0820 Rashodi za reprezentaciju 3,000.00 € 

 4143 0820 Komunikacione usluge 8,000.00 € 

 4149 0820 Ostale usluge 90,000.00 € 

 422   SREDSTVA ZA TEHNOLOŠKE VIŠKOVE 15,000.00 € 



 

 24 

 4222 0820 Otpremnine za tehnološke viškove 15,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 245,000.00 € 

 4415 0820 Izdaci za opremu 5,000.00 € 

 4416 0180 Investiciono održavanje 240,000.00 € 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 200,000.00 € 

 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 200,000.00 € 

      

041    SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU I FINANSIJE 7,026,300.00 

€ 
 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 578,300.00 € 

 4111 0112 Neto zarade 350,000.00 € 
 4112 0112 Porez na zarade 47,000.00 € 
 4113 0112 Doprinosi na teret zaposlenog 125,400.00 € 
 4114 0112 Doprinosi na teret poslodavca 51,200.00 € 
 4115 0112 Opštinski prirez 4,700.00 € 
 414   RASHODI ZA USLUGE 93,000.00 € 
 4141 0112 Rashodi za službena putovanja 2,000.00 € 
 4142 0112 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 
 4144 0160 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 40,000.00 € 
 4149 0112 Ostale usluge 50,000.00 € 
 416   Kamate 350,000.00 € 

 

4161 0112 Kamate rezidentima 350,000.00 € 
 419   OSTALI  IZDACI 75,000.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 30,000.00 € 
 4192 0180 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 20,000.00 € 
 4193 0180 Izrada i održavanje softvera 25,000.00 € 

 

422   SREDSTVA ZA TEHNOLOŠKE VIŠKOVE 100,000.00 € 

 

4222 0112 Otpremnine za tehnološke viškove 100,000.00 € 

 

431   TRANSFERI  INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM  

SEKTORU 
300,000.00 € 



 

 25 

 

4315 0111 Transferi političkim partijama 200,000.00 € 

 

4318 0111 Ostali transferi pojedincima 100,000.00 € 

 
461 

  Otplata duga 1,200,000.00 

€ 

 

4611 0112 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 1,200,000.00 

€ 

 
462 

  Otplata garancija 1,600,000.00 

€ 

 

4621 0112 Otplata garancija u zemlji 1,600,000.00 

€ 
 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 2,500,000.00 

€ 
 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2,500,000.00 

€ 
 471   TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200,000.00 € 

 4711 0112 Tekuća budžetska rezerva 200,000.00 € 

 472   STALNA BUDŽETSKA REZERVA 30,000.00 € 

 4721 0112 Stalna budžetska rezerva 30,000.00 € 

 

    
     

          

042     RTV BUDVA 580,000.00 € 

 414   RASHODI ZA  USLUGE 530,000.00 € 

 4149 0830 Ostale usluge - osnovne djelatnosti 530,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 50,000.00 € 

 4415 0820 Izdaci za opremu 50,000.00 € 

          

051    SEKRETARIJAT ZA INVESTICIJE  19,029,470.00 

€ 



 

 26 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 178,450.00 € 

 4111 0620 Neto zarade 108,000.00 € 
 4112 0620 Porez na zarade 14,500.00 € 
 4113 0620 Doprinosi na teret zaposlenog 38,700.00 € 
 4114 0620 Doprinosi na teret poslodavca 15,800.00 € 
 4115 0620 Opštinski prirez 1,450.00 € 
 414   RASHODI ZA USLUGE 22,000.00 € 
 4141 0620 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 
 4142 0620 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 
 4149 0620 Ostale usluge 20,000.00 € 
 441   KAPITALNI IZDACI 15,329,020.00 

€ 
 4412 0620 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 7,329,020.00 

€ 
 4413 0620 Izdaci za građevinske objekte 8,000,000.00 

€ 
 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 3,500,000.00 

€ 
 4630 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3,500,000.00 

€ 
     

052     SEKRETARIJAT ZA GRADSKU INFRASTRUKTURU I AMBIJENT 2,478,290.00 

€ 
 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 170,290.00 € 

 4111 0620 Neto zarade 103,000.00 € 

 4112 0620 Porez na zarade 13,900.00 € 

 4113 0620 Doprinosi na teret zaposlenog 36,900.00 € 

 4114 0620 Doprinosi na teret poslodavca 15,100.00 € 

 4115 0620 Opštinski prirez 1,390.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  350,000.00 € 



 

 27 

 4134 0620 Rashodi za energiju 350,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 598,000.00 € 

 4141 0620 Rashodi za službena putovanja 2,000.00 € 

 4142 0620 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4147 0160 Konsultatske usluge, projekti i studie 5,000.00 € 

 4149 0620 Ostale usluge 590,000.00 € 

 415   TEKUĆE ODRŽAVANJE 450,000.00 € 

 4151 0620 Tekuće održavanje javne infrastrukture 450,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 10,000.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5,000.00 € 

 4193 0180 Izrada i održavanje softvera 5,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 50,000.00 € 

 4416 0620 Investiciono održavanje  50,000.00 € 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 850,000.00 € 

 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 850,000.00 € 

          

053     SLUŽBA NAPLATE NAKNADE ZA KOMUNALNO OPREMANJE 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

1,089,860.00 

€ 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 62,860.00 € 

 4111 0620 Neto zarade 38,000.00 € 

 4112 0620 Porez na zarade 5,100.00 € 

 4113 0620 Doprinosi na teret zaposlenog 13,650.00 € 
 4114 0620 Doprinosi na teret poslodavca 5,600.00 € 
 4115 0620 Opštinski prirez 510.00 € 
 414   RASHODI ZA USLUGE 7,000.00 € 
 4141 0620 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 



 

 28 

 4142 0620 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4149 0620 Ostale usluge 5,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 20,000.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 20,000.00 € 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 1,000,000.00 

€ 
 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 1,000,000.00 

€ 
          

061     SEKRETARIJAT ZA UREĐENJE PROSTORA 217,590.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 145,590.00 € 

 4111 0620 Neto zarade 88,000.00 € 

 4112 0620 Porez na zarade 11,900.00 € 

 4113 0620 Doprinosi na teret zaposlenog 31,600.00 € 

 4114 0620 Doprinosi na teret poslodavca 12,900.00 € 

 4115 0620 Opštinski prirez 1,190.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 32,000.00 € 

 4141 0620 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0620 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4149 0620 Ostale usluge 30,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 40,000.00 € 

 4193 0180 Izrada i održavanje softvera 40,000.00 € 

          

062     AGENCIJA ZA   PLANIRANJE  PROSTORA 289,810.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 67,810.00 € 



 

 29 

 4111 0620 Neto zarade 41,000.00 € 

 4112 0620 Porez na zarade 5,550.00 € 

 4113 0620 Doprinosi na teret zaposlenog 14,700.00 € 

 4114 0620 Doprinosi na teret poslodavca 6,000.00 € 

 4115 0620 Opštinski prirez 560.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 22,000.00 € 

 4141 0620 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0620 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4149 0620 Ostale usluge 20,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 200,000.00 € 

 4414 0620 Izdaci za uređenje zemljišta 200,000.00 € 

      
071   0560 KOMUNALNA POLICIJA 525,630.00 € 

  411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 421,630.00 € 

 4111 0560 Neto zarade 255,000.00 € 

 4112 0560 Porez na zarade 34,300.00 € 

 4113 0560 Doprinosi na teret zaposlenog 91,500.00 € 

 4114 0560 Doprinosi na teret poslodavca 37,400.00 € 

 4115 0560 Opštinski prirez 3,430.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  12,000.00 € 

 4131 0560 Administrativni materijal 12,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 37,000.00 € 

 4141 0560 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0560 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4149 0560 Ostale usluge 35,000.00 € 



 

 30 

 419   OSTALI  IZDACI 40,000.00 € 

 4191 0180 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 40,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 15,000.00 € 

 4415 0830 Izdaci za opremu 15,000.00 € 

     

081     INFORMACIONI CENTAR 155,885.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 41,385.00 € 

 4111 0830 Neto zarade 25,000.00 € 

 4112 0830 Porez na zarade 3,350.00 € 

 4113 0830 Doprinosi na teret zaposlenog 9,000.00 € 

 4114 0830 Doprinosi na teret poslodavca 3,700.00 € 

 4115 0830 Opštinski prirez 335.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  1,500.00 € 

 4131 0830 Administrativni materijal 1,500.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 48,000.00 € 

 4141 0830 Rashodi za službena putovanja 2,000.00 € 

 4142 0830 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4149 0830 Ostale usluge 45,000.00 € 

        

 415   TEKUĆE ODRŽAVANJE 5,000.00 € 

 4153 0830 Tekuće održavanje opreme 5,000.00 € 

 419   OSTALI  IZDACI 10,000.00 € 

 4193 0180 Izrada i održavanje softvera 10,000.00 € 

 441   KAPITALNI IZDACI 50,000.00 € 

 4415 0830 Izdaci za opremu 50,000.00 € 

      

091    SLUŽBA ZAŠTITE 781,515.00 € 



 

 31 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 586,515.00 € 

 4111 0320 Neto zarade 325,000.00 € 

 4112 0320 Porez na zarade 43,650.00 € 

 4113 0320 Doprinosi na teret zaposlenog 116,500.00 € 

 4114 0320 Doprinosi na teret poslodavca 97,000.00 € 

 4115 0320 Opštinski prirez 4,365.00 € 

 413   RASHODI ZA MATERIJAL  70,000.00 € 

 4131 0320 Administrativni materijal 15,000.00 € 

 4134 0320 Rashodi za energiju 10,000.00 € 

 4134 0320 Rashodi za gorivo   45,000.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 15,000.00 € 

 4141 0320 Rashodi za službena putovanja 6,000.00 € 

 4142 0320 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

 4143 0320 Komunikacione usluge 3,000.00 € 

 4149 0320 Ostale usluge 5,000.00 € 

 415   TEKUĆE ODRŽAVANJE 10,000.00 € 

 4153 0180 Tekuće održavanje opreme 10,000.00 € 

         

 441   KAPITALNI IZDACI 80,000.00 € 

 4415 0320 Izdaci za opremu 80,000.00 € 

 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 20,000.00 € 

 4631 0170 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 20,000.00 € 

        

092    SLUŽBA ZAŠTITE LICA I IMOVINE 96,350.00 € 

 411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI  NA TERET POSLODAVCA 94,350.00 € 



 

 32 

 4111 0320 Neto zarade 57,000.00 € 
 4112 0320 Porez na zarade 7,700.00 € 
 4113 0320 Doprinosi na teret zaposlenog 20,470.00 € 
 4114 0320 Doprinosi na teret poslodavca 8,400.00 € 
 4115 0320 Opštinski prirez 780.00 € 

 414   RASHODI ZA USLUGE 2,000.00 € 

 4141 0320 Rashodi za službena putovanja 1,000.00 € 

 4142 0320 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00 € 

     UKUPNO: 43,490,000.00 

€ 

     
   Član 15.  

     
   Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja u ''Sl. listu  CG - opštinski propisi'', 

   a primjenjivaće se od 01. januara 2015. godine  

     

     

     

Broj: 0101-701/1  

Budva, 29.12.2014. god.  

     

   SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA  

   PREDSJEDNIK SKUPŠTINE  

   Boro Lazović  s.r.  

 


